
令和 6 年 3 月 20 日 

 

 

キッチンカー出店募集要項 
 

〇概要 

名称 ： 岩見沢ねぶた祭 2024 

     キッチンカーエリア 

  

日時 ： 2024年８月 31日（土） １０：００～２０：００  9月１日（日） １０：００～１６：００ 

 

主催 : 岩見沢ねぶたプロジェクト実行委員会 

 

会場 : 駅東市民広場公園（岩見沢市有明町南） 

 

 

 



来場予想 : ８月 31日（土） １１０００名 / 9月１日（日） ５５００名 

         ※昨年度実績 : 1日目 ９５００名 / 2日目 ４０００名 

（二日目は雨天によりねぶた運行中止） 

 

同時開催予定 : Nフェス！（音楽・ダンス等のステージイベント） 

 

 

〇会場マップ（予定） 

 赤色、青色、黄色内の全３４区画がキッチンカーの区画です。 

 区画は都合により変更の可能性もございます。 

 駅側から、B エリア、A エリア、S エリアに分かれており、金額もエリア内によって異なります。詳しくは下記

の出店料をご覧ください。 

 

 

〇スケジュール（予定） 

 

３１日（土） 

8：00 会場設営・搬入開始 

９：００ 消防検査開始 

１０：００ 開場・販売開始 

１９：４５ ねぶた運行 

２０：３０ 閉幕 

２１：００ 搬出車両侵入開始 

22：00 撤収完了 

９月１日（日） 

 9:00 会場設営・搬入開始 

 ９：３０ 消防検査開始 

１０：００ 開場・販売開始 

１５：００ 昼ねぶた運行 

１６：００ 閉幕 

１６：１０ 搬出車両侵入開始 

１８：００ 撤収完了 

 

 

 

 



〇出店募集枠数 

・８月３１日（土） : ３４台 

・９月１日（日） : ３４台 

※１日のみの出店も可能ですが、両日出店を優先させていただきます。 

 

 

〇出店の流れ 

１． エントリーフォームに入力 

   エントリーフォームに「店舗名、出店希望日、出店希望エリアなど」を入力してください。 

 

２． エントリー確認メール授受 

   エントリーフォーム入力後、数日以内に岩見沢ねぶたプロジェクト実行委員会より「エントリー確認メール」

が届きます。ご確認くださいますようお願い申し上げます。 

 

３． 出店詳細フォーム入力 

   出店確認メールに添付されている「出店詳細フォーム」URL から、「メニュー料金、各確認、確認事項な

ど」について入力し、送信していただきます。 

 

４． 出店確定及び、出店料入金のお願いメール授受、入金 

   出店詳細フォーム入力後、数日以内に実行委員会より「出店確認メール」が届きます。その後、出店料の

入金をお願いいたします。 

 

５． 出店確定 

   入金が確認され次第、実行委員会より「出店確定メール」が届き次第出店確定となります。 

 

 

〇出店申し込み 

１． 出店条件について 

      ・  キッチンカーを保有・リースしている者、又はその計画がある方 

・ 現在（新規申請中）北海道内での食品営業許可証（飲食店営業等）をお持ちの方 

・ 出店の際、食品衛生責任者の資格を保有するスタッフが常駐すること。 

※当日は必ず許可証を携帯してください。 

 

２． 事前調整 

   キッチンカーエリアに出店ご希望の方は、必要事項をこちらのフォームからお申込みください。 

    ※応募は必ず担当者様か、担当者から依頼された方が行ってください。 

    エントリーフォーム：https://forms.gle/PXnoiD6s6npjQgHB8 

 

https://forms.gle/PXnoiD6s6npjQgHB8


３． 申請期間 

   ２０２４年３月２０日（水）〜７月２５日（木） 

   ※期間内に定数に達した場合は予告なく申請を締め切らせていただきます。 

 

４． 出店審査及び許可 

   祭りの円滑な運営を行うため、申請内容などを審査させていただきます。 

   ・審査が完了次第ご連絡を差し上げます。その時点で出店仮決定とさせていただきます。 

   ・審査完了までおおむね 1週間を予定しております。 

   ・出店料の事前入金をもちまして、出店者確定とさせていただきます。 

   ・出店者の決定についてはメールにてご連絡させていただきます。 

   ※定数（各日３4台）に達した場合、申請いただいた段階でお断りする可能性がございます。 

   ※同じメニューを主に扱う店舗が複数ある場合、S・A・B 各エリア１店舗までとし、基本的には先着順と

させていただきます。 

    ただし、実行委員会と相談の上、メイン商品の変更で出店が可能になる場合もございます。 

    お気軽にご相談ください。 

 

５． 出店料 

   各出店エリア、出店日により出店料が異なります。仮決定の際に詳細をお送りいたします。 

   期日までに指定の口座にお振込みください。なお、振込手数料は出店者様にてご負担いただきますよ

うお願いいたします。 

 

 ８月 31日のみ ９月 1日のみ 2日間通し 

Bエリア 15,000円 9,000円 20,000円 

Aエリア 16,000円 10,000円 21,000円 

Sエリア 17,000円 11,000円 22,000円 

 

６． キャンセルについて 

   ・キャンセルのご連絡は前日までに実行委員会に直接お電話でご連絡ください。 

   ・７月２５日以降にキャンセルされた場合、岩見沢ねぶた祭ホームページや SNS、チラシなどに掲載した

告知情報については取り消しができません。あらかじめご了承ください。 

   ・出店が確定してからキャンセルをする場合、振込にて以下のキャンセル料をお支払い頂きますのであ

らかじめご了承ください。 

      〜５月３１日（金） キャンセル料なし 

      ６月１日（土）〜  出店料の５０％ 

      8月１日（木）〜  出店料の１００％ 

 

 

 



〇販売について 

１． 出店区画 

   ・1区画 幅５m×奥行４m 

   ・1申し込み・1店舗につき 1区画まで 

   ・牽引車を使用する場合も、1区画で収まるようにお願いいたします。 

   ※各エリア内の出店区画は実行委員会で決定いたします。出店者様でお選びいただくことはできません。 

   ※当日はスタッフが指定の区画までご案内いたします。スタッフが近くにいない場合は書きに記載の担

当大萱生までお電話ください。 

 

２． 販売方法 

   出店者が販売を行っていただきます。委託販売はできません。 

 

３． 売上管理 

売上金は出店者に帰することとします。 

 

４．電気・水道の使用について 

  電源・水道は各自でご用意ください。会場内にはご用意しておりません。 

 

５． ゴミの処理について 

   販売区画内で出たごみは各自でお持ち帰りの上処分をお願いします。 

 

６． 延期や中止の場合について 

   大雨や台風などの荒天時には開催を延期・中止する可能性がございます。 

   （会場は屋外ですが、小雨の場合は開催します。） 

   延期・中止の際は電話・メールなどによりご担当者様へご連絡させていただきます。 

   ※天候により開催を延期・中止した場合や想定の来場者が見込めない場合の損失補填は行いません。

あらかじめご了承ください。 

   ※当日の悪天候による突然の中止の場合は、出店料をお戻しいたしません。 

   ※実行委員会都合により事前に決定した延期や中止の場合は、出店料は頂きません。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



〇その他 

▲留意事項 

・ 釣銭は出店者ご自身でご用意ください。 

 ・ 調理に火気を使用する場合、必ず業務用消火器を設置してください。 

 ・ 車外に販売商品を置く、調理･販売する、お客の呼び込み行為をするなどの行為は禁止です。 

 ・ 各店舗についてのお問い合わせは対応いたしかねますので、お買い上げの方にはレシートやショップカ  

ード等、利用者の問い合わせ先が分かるものをお渡しください。 

 ・ 周辺環境への配慮のため、煙や匂い、音や振動などは極力控えるよう努めてください。 

 ・ 提供物において、万が一のトラブルが発生した場合の全ての対応は出店者自身で行うものとします。 

 ・ 出店車両及び牽引車以外の車両は、公園内からは退出していただきます。なお、会場に無料駐車場はご  

ざいません。 

 ・ 牽引車は車両を切り離さずに営業するか、切り離す場合は出店車両から 1メートル以内に駐車をお願い 

します。 

 ・ その他、出店に当たって起きた一切のトラブルについて主催者は責任を負いません。 

お問い合わせ 

岩見沢ねぶたプロジェクト実行委員会 

企画部 副実行委員長  大萱生
おおがゆう

 歩
あゆむ

 

 

電話 : 090-2815-4989 

メール : info@iwamizawa-nebuta.com 

 


